As entidades poderão apresentar apenas uma candidatura por ano. 

3. Os projetos a apoiar no âmbito do “PROTOCOLOS PONTUAIS” devem ser executados no ano civil a que 

se reportam as candidaturas. 

4. A CCDR NORTE apoia cada projeto, através do “PROTOCOLOS PONTUAIS”, até um limite máximo de 

15.000€ (quinze mil euros).  

Artigo 34.º 

Instrução de candidaturas  

1. As candidaturas ao “PROTOCOLOS PONTUAIS” devem ser remetidas via correio eletrónico, utilizando o 

endereço nortepontual@ccdr-n.pt. 

2. A formalização do pedido de apoio deve ser acompanhada da seguinte documentação, em formato